PAGE
4

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О бюджете города Нефтеюганска на 2016 год»
Принято Думой города

21 декабря 2016 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города от 25.09.2013 № 633-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 23.12.2015 №1168-V «О бюджете города Нефтеюганск на 2016 год» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета города Нефтеюганска (далее - бюджет города) на 2016 год:

1)общий объём доходов бюджета города в сумме 7 185 809 384 рубля               68 копеек;

2)общий объём расходов бюджета города в сумме 7 510 987 115 рублей    68 копеек;

3)дефицит бюджета города в сумме 325 177 731 рубль;

4)верхний предел муниципального долга города на 1 января 2017 года в объёме 0 рублей, в том числе предельный размер обязательств по муниципальным гарантиям города в объёме 0 рублей;

5)предельный объём муниципального долга в размере 2 188 576 444 рубля;

6)объём расходов на обслуживание муниципального долга 0 рублей».

  1.2.Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 61 985 200 рублей».

 1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.Утвердить в бюджете общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2016 год 4 666 447 576 рублей 68 копеек».

1.4.Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования города Нефтеюганска на 2016 год в сумме              167 786 583 рубля».
1.5.Пункт 15 дополнить подпунктами 13 и 14 следующего содержания:
«13)на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования;
14)на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, на оплату труда работников, занятых на содержании зданий и оказании коммунальных услуг) частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования.».

1.6.В пункте 15 слова «Субсидии из бюджета города предоставляются в порядке, установленном настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации города или актами уполномоченных ею органов администрации города.» заменить на: «Субсидии из бюджета города предоставляются в порядке, установленном настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации города или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления.».
1.7.Пункт 17 изложить в редакции:
«17.Установить, что в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  в бюджете города Нефтеюганска предусмотрены субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями:

1)на оплату труда работников, приобретение учебников и учебных пособий, технических средств обучения, в том числе лицензионного программного обеспечения и (или) лицензии на программное обеспечение, расходных материалов, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам;
2)на информационное обеспечение в части доступа к образовательным ресурсам сети Интернет, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам;

3)на предоставление обучающимся частных общеобразовательных организаций, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам социальной поддержки отдельным категориям обучающихся и дополнительного финансового обеспечения  мероприятий по организации питания;

4)на оплату коммунальных услуг, содержания имущества социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющих деятельность в предоставлении общего образования на территории города Нефтеюганска;

5)на реализацию социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске.
Субсидии из бюджета города предоставляются в порядке, установленном настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации города или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления.

Субсидии из бюджета города предоставляются при условии заключения соответствующими главными распорядителями бюджетных средств соглашений с получателями субсидий.».
1.8.Приложение 1«Распределение доходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.9.Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.10.Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города», изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.11.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.12.Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.13.Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.14.Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Положения пунктов 1.5, 1.6 и 1.7 распространяются на правоотношения, возникшие с  01.01.2016.
Глава города  Нефтеюганска

           С.Ю.Дегтярев
21 декабря 2016 года
№ 59-VI